
  
 
 
 Protokoll fört vid möte för Byggkommitttén för Centrumkyrka i Sollentuna den 19 
september 2007. 
 
 
Närvarande  Pär Åkerström, ordförande, Anders Roos, Helena Tevérus, Kristofer Runow, 
Göran Hansson, Lena Bernell, Irene Bond Bo Wetterström, Wolfgang Richter, Lisbeth Ell 
och arkitekt Helena Tallius Myhrman. 
 
 
Vid mötet delades en skrivning ut, från Anders Roos, som tidigare tillsänts Helena Tallius 
Myhrman där hon ges uppdraget att rita förslag till kyrkan samt  ett antal  direktiv som skall 
ingå i hennes uppdrag. Dessutom delades en sammanställning över byggprocessen från Bo 
Wetterström samt Planritning över Centrum och skiss över Centrumkyrkan ut. 
 
Ordförande hälsade Helena Tallius Myhrman (HTM) välkommen och sammanfattade sedan 
vad som behandlats och beslutats vid senaste mötet. 
 
Kommentarer utifrån förra protokollet gavs där det noterades att det kunde finnas en 
möjlighet att få utökad byggrätt eftersom vissa förändringar skett i Centrumplanen enligt 
HTM. 
 
Bo Wetterström informerade om att tomträttsavgälden för Centrumkyrkan skulle bli 38-50 tkr 
per år medan köpeskillingen för marken hamnar på 1 – 1,5 miljoner. 
 
Anders Roos påpekade att den fördröjning av processen som beslutades vid förra mötet inte 
får bli så lång att den påverkar kostnaderna mm. 
    
Kristofer Runow framförde att det från en del församlingsbor fanns en oro över vilken 
verksamhet som blir kvar i S:t Eriks kyrka om en Centrumkyrka byggs. Anders Roos svarade 
att den frågan inte ligger i byggkommitt´ens uppdrag. 
 
En central fråga enligt HTM inför fortsatt arbete handlar om entréfrågan men också övrigt 
utnyttjande av ytor. HTM sade sig föredra en tydlig entré. Hon menade också att de flesta 
församlingsbor skulle se kyrkan från restaurangsidan som vetter mot Turebergsparken. 
 
Flera menade att en entrè från stinstorget är viktigt eftersom många besökare förmodligen  
kommer att  använda sig av kollektivtrafiken för att komma till Centrumkyrkan. 
För närvarande kommer också de flesta besökare  till Livscentrum via stinstorget. 
 
Det bedömdes mycket viktigt att det blir tydligt och lätt för de som besöker församlingen att 
hitta rätt. 
 
 
Viktigt att tänka på är att Turebergsparken enligt kommunen kommer att stängas samtidigt 
som Centrum d.v.s. kl.22.00. 



 
 
Möjligheten att skapa mer yta genom att gräva källare under den nya kyrkan för garderob  
mm och samtidigt få förvaringsutrymmen bedömdes intressant.  
 
Wolfgang Richter ansåg att det var viktigt att lyssna med kommunen vad det finns för 
framtida planer med Stinstorget. 
 
Byggkommittén beslutade 
att uppdra  åt Helena Tallius Myrman att, förutom de direktiv som ingår i föreliggande 
skrivning från Anders Roos, 
höra med kommunen om eventuella framtida planer för Stinstorget, 
ta fram kostnad för utgrävning av källare under Centrumkyrkan,  
ta fram kostnad för användande av källaren under flygelbyggnaden. 
 
att  uppdra åt Bo Wetterström att av kommunen få skriftlig bekräftelse på tomträttsavgäld 
alternativt köpesumma för tomten där Centrumkyrkan ska ligga. 
 
att uppdra åt Bo Wetterström att etablera kontakt med konsulter för byggnadskonstruktion. 
 
 
Följande sammanträdesdagar under hösten fastställdes: 
 
onsdag den 17 oktober kl. 16.00 
 
torsdag den 8 november kl. 16.00 
 
tisdag den 11 december kl. 16.00 
 
 
 
Pär Åkerström    Lisbeth Ell 
 
 
 
 
Ordförande     Sekreterare 
 
 
 


